[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI Nº 1.109/2016.

Dispõe sobre o reajuste de vencimentos dos servidores efetivos do Município de Diamantino e altera os anexos VII a XIX da Lei n.º 881/2013.
O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Senhor JUVIANO LINCOLN, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º – Ficam reajustados em 12,14% (dose vírgula quatorze por cento) os vencimentos dos servidores efetivos do Município de Diamantino.

Parágrafo Único – Em virtude das disposições do caput, alteram-se os Anexos VII a XIX da Lei nº 881/2013, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Município de Diamantino e dá Outras Providências, que passam a viger conforme as tabelas anexas a esta lei.

Art. 2º – A presente lei não se estende aos profissionais submetidos à Lei Complementar nº 11/2011 – LOPEB e aos servidores contratados.

Art. 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01º de maio de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantino/MT, 24 de maio de 2016.

Juviano Lincoln
Prefeito Municipal

ANEXO VII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE PÚBLICO MUNICIPAL

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C 1,30
	Classe - D 1,45

	1
	1,00
	     1.163,82
	   1.338,39
	   1.512,97
	       1.687,54

	2
	1,06
	     1.233,65
	   1.418,70
	   1.603,74
	       1.788,79

	3
	1,12
	     1.303,48
	   1.499,00
	   1.694,52
	       1.890,04

	4
	1,18
	     1.373,31
	   1.579,30
	   1.785,30
	       1.991,30

	5
	1,24
	     1.443,14
	   1.659,61
	   1.876,08
	       2.092,55

	6
	1,30
	     1.512,97
	   1.739,91
	   1.966,86
	       2.193,80

	7
	1,36
	     1.582,80
	   1.820,21
	   2.057,63
	       2.295,05

	8
	1,42
	     1.652,62
	   1.900,52
	   2.148,41
	       2.396,31

	9
	1,48
	     1.722,45
	   1.980,82
	   2.239,19
	       2.497,56

	10
	1,54
	     1.792,28
	   2.061,13
	   2.329,97
	       2.598,81

	11
	1,60
	     1.862,11
	   2.141,43
	   2.420,75
	       2.700,06

	12
	1,66
	     1.931,94
	   2.221,73
	   2.511,52
	       2.801,31

ANEXO VIII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.240,93
	   1.427,07
	   1.613,21
	       1.799,35

	2
	1,06
	     1.315,39
	   1.512,69
	   1.710,00
	       1.907,31

	3
	1,12
	     1.389,84
	   1.598,32
	   1.806,79
	       2.015,27

	4
	1,18
	     1.464,30
	   1.683,94
	   1.903,59
	       2.123,23

	5
	1,24
	     1.538,75
	   1.769,57
	   2.000,38
	       2.231,19

	6
	1,30
	     1.613,21
	   1.855,19
	   2.097,17
	       2.339,15

	7
	1,36
	     1.687,66
	   1.940,81
	   2.193,96
	       2.447,11

	8
	1,42
	     1.762,12
	   2.026,44
	   2.290,76
	       2.555,07

	9
	1,48
	     1.836,58
	   2.112,06
	   2.387,55
	       2.663,04

	10
	1,54
	     1.911,03
	   2.197,69
	   2.484,34
	       2.771,00

	11
	1,60
	     1.985,49
	   2.283,31
	   2.581,13
	       2.878,96

	12
	1,66
	     2.059,94
	   2.368,94
	   2.677,93
	       2.986,92

ANEXO IX

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE  DE SAÚDE AMBIENTAL

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.240,93
	   1.427,07
	   1.613,21
	       1.799,35

	2
	1,06
	     1.315,39
	   1.512,69
	   1.710,00
	       1.907,31

	3
	1,12
	     1.389,84
	   1.598,32
	   1.806,79
	       2.015,27

	4
	1,18
	     1.464,30
	   1.683,94
	   1.903,59
	       2.123,23

	5
	1,24
	     1.538,75
	   1.769,57
	   2.000,38
	       2.231,19

	6
	1,30
	     1.613,21
	   1.855,19
	   2.097,17
	       2.339,15

	7
	1,36
	     1.687,66
	   1.940,81
	   2.193,96
	       2.447,11

	8
	1,42
	     1.762,12
	   2.026,44
	   2.290,76
	       2.555,07

	9
	1,48
	     1.836,58
	   2.112,06
	   2.387,55
	       2.663,04

	10
	1,54
	     1.911,03
	   2.197,69
	   2.484,34
	       2.771,00

	11
	1,60
	     1.985,49
	   2.283,31
	   2.581,13
	       2.878,96

	12
	1,66
	     2.059,94
	   2.368,94
	   2.677,93
	       2.986,92

ANEXO X

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE AUXILIAR SERVIÇOS TÉCNICOS

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D- 1,45

	1
	1,00
	     1.321,75
	   1.520,01
	   1.718,28
	       1.916,54

	2
	1,06
	     1.401,06
	   1.611,21
	   1.821,37
	       2.031,53

	3
	1,12
	     1.480,36
	   1.702,41
	   1.924,47
	       2.146,52

	4
	1,18
	     1.559,67
	   1.793,61
	   2.027,56
	       2.261,51

	5
	1,24
	     1.638,97
	   1.884,82
	   2.130,66
	       2.376,51

	6
	1,30
	     1.718,28
	   1.976,02
	   2.233,76
	       2.491,50

	7
	1,36
	     1.797,58
	   2.067,22
	   2.336,85
	       2.606,49

	8
	1,42
	     1.876,89
	   2.158,42
	   2.439,95
	       2.721,48

	9
	1,48
	     1.956,19
	   2.249,62
	   2.543,05
	       2.836,48

	10
	1,54
	     2.035,50
	   2.340,82
	   2.646,14
	       2.951,47

	11
	1,60
	     2.114,80
	   2.432,02
	   2.749,24
	       3.066,46

	12
	1,66
	     1.956,58
	   2.250,06
	   2.543,55
	       2.837,03

ANEXO XI

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE ADMINISTRATIVO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D 1,45

	1
	1,00
	     1.417,51
	   1.630,14
	   1.842,76
	       2.055,39

	2
	1,06
	     1.502,56
	   1.727,94
	   1.953,33
	       2.178,71

	3
	1,12
	     1.587,61
	   1.825,75
	   2.063,89
	       2.302,04

	4
	1,18
	     1.672,66
	   1.923,56
	   2.174,46
	       2.425,36

	5
	1,24
	     1.757,71
	   2.021,37
	   2.285,03
	       2.548,68

	6
	1,30
	     1.842,76
	   2.119,18
	   2.395,59
	       2.672,01

	7
	1,36
	     1.927,81
	   2.216,99
	   2.506,16
	       2.795,33

	8
	1,42
	     2.012,86
	   2.314,79
	   2.616,72
	       2.918,65

	9
	1,48
	     2.097,91
	   2.412,60
	   2.727,29
	       3.041,98

	10
	1,54
	     2.182,97
	   2.510,41
	   2.837,86
	       3.165,30

	11
	1,60
	     2.268,02
	   2.608,22
	   2.948,42
	       3.288,62

	12
	1,66
	     2.353,07
	   2.706,03
	   3.058,99
	       3.411,95

ANEXO XII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE DE TRÂNSITO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe – D

1,45

	1
	1,00
	     1.417,51
	   1.630,14
	   1.842,76
	       2.055,39

	2
	1,06
	     1.502,56
	   1.727,94
	   1.953,33
	       2.178,71

	3
	1,12
	     1.587,61
	   1.825,75
	   2.063,89
	       2.302,04

	4
	1,18
	     1.672,66
	   1.923,56
	   2.174,46
	       2.425,36

	5
	1,24
	     1.757,71
	   2.021,37
	   2.285,03
	       2.548,68

	6
	1,30
	     1.842,76
	   2.119,18
	   2.395,59
	       2.672,01

	7
	1,36
	     1.927,81
	   2.216,99
	   2.506,16
	       2.795,33

	8
	1,42
	     2.012,86
	   2.314,79
	   2.616,72
	       2.918,65

	9
	1,48
	     2.097,91
	   2.412,60
	   2.727,29
	       3.041,98

	10
	1,54
	     2.182,97
	   2.510,41
	   2.837,86
	       3.165,30

	11
	1,60
	     2.268,02
	   2.608,22
	   2.948,42
	       3.288,62

	12
	1,66
	     2.353,07
	   2.706,03
	   3.058,99
	       3.411,95

ANEXO XIII

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE OPERACIONAL E MANUTENÇÃO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe – D

1,45

	1
	1,00
	     1.417,51
	   1.630,14
	   1.842,76
	       2.055,39

	2
	1,06
	     1.502,56
	   1.727,94
	   1.953,33
	       2.178,71

	3
	1,12
	     1.587,61
	   1.825,75
	   2.063,89
	       2.302,04

	4
	1,18
	     1.672,66
	   1.923,56
	   2.174,46
	       2.425,36

	5
	1,24
	     1.757,71
	   2.021,37
	   2.285,03
	       2.548,68

	6
	1,30
	     1.842,76
	   2.119,18
	   2.395,59
	       2.672,01

	7
	1,36
	     1.927,81
	   2.216,99
	   2.506,16
	       2.795,33

	8
	1,42
	     2.012,86
	   2.314,79
	   2.616,72
	       2.918,65

	9
	1,48
	     2.097,91
	   2.412,60
	   2.727,29
	       3.041,98

	10
	1,54
	     2.182,97
	   2.510,41
	   2.837,86
	       3.165,30

	11
	1,60
	     2.268,02
	   2.608,22
	   2.948,42
	       3.288,62

	12
	1,66
	     2.353,07
	   2.706,03
	   3.058,99
	       3.411,95

ANEXO XIV

	TABELA 40 HORAS

	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.417,51
	   1.630,14
	   1.842,76
	       2.055,39

	2
	1,06
	     1.502,56
	   1.727,94
	   1.953,33
	       2.178,71

	3
	1,12
	     1.587,61
	   1.825,75
	   2.063,89
	       2.302,04

	4
	1,18
	     1.672,66
	   1.923,56
	   2.174,46
	       2.425,36

	5
	1,24
	     1.757,71
	   2.021,37
	   2.285,03
	       2.548,68

	6
	1,30
	     1.842,76
	   2.119,18
	   2.395,59
	       2.672,01

	7
	1,36
	     1.927,81
	   2.216,99
	   2.506,16
	       2.795,33

	8
	1,42
	     2.012,86
	   2.314,79
	   2.616,72
	       2.918,65

	9
	1,48
	     2.097,91
	   2.412,60
	   2.727,29
	       3.041,98

	10
	1,54
	     2.182,97
	   2.510,41
	   2.837,86
	       3.165,30

	11
	1,60
	     2.268,02
	   2.608,22
	   2.948,42
	       3.288,62

	12
	1,66
	     2.353,07
	   2.706,03
	   3.058,99
	       3.411,95

ANEXO XV

	TABELA 40 HORAS

	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     1.691,11
	   1.944,78
	   2.198,44
	       2.452,11

	2
	1,06
	     1.792,58
	   2.061,46
	   2.330,35
	       2.599,24

	3
	1,12
	     1.894,04
	   2.178,15
	   2.462,26
	       2.746,36

	4
	1,18
	     1.995,51
	   2.294,84
	   2.594,16
	       2.893,49

	5
	1,24
	     2.096,98
	   2.411,52
	   2.726,07
	       3.040,62

	6
	1,30
	     2.198,44
	   2.528,21
	   2.857,98
	       3.187,74

	7
	1,36
	     2.299,91
	   2.644,90
	   2.989,88
	       3.334,87

	8
	1,42
	     2.401,38
	   2.761,58
	   3.121,79
	       3.482,00

	9
	1,48
	     2.502,84
	   2.878,27
	   3.253,70
	       3.629,12

	10
	1,54
	     2.604,31
	   2.994,96
	   3.385,60
	       3.776,25

	11
	1,60
	     2.705,78
	   3.111,64
	   3.517,51
	       3.923,38

	12
	1,66
	     2.807,24
	   3.228,33
	   3.649,42
	       4.070,50

ANEXO XVI

	TABELA 30 HORAS

	TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     3.402,31
	   3.912,66
	   4.423,00
	       4.933,35

	2
	1,06
	     3.606,45
	   4.147,42
	   4.688,38
	       5.229,35

	3
	1,12
	     3.810,59
	   4.382,18
	   4.953,76
	       5.525,35

	4
	1,18
	     4.014,73
	   4.616,93
	   5.219,14
	       5.821,35

	5
	1,24
	     4.218,86
	   4.851,69
	   5.484,52
	       6.117,35

	6
	1,30
	     4.423,00
	   5.086,45
	   5.749,90
	       6.413,35

	7
	1,36
	     4.627,14
	   5.321,21
	   6.015,28
	       6.709,36

	8
	1,42
	     4.831,28
	   5.555,97
	   6.280,66
	       7.005,36

	9
	1,48
	     5.035,42
	   5.790,73
	   6.546,04
	       7.301,36

	10
	1,54
	     5.239,56
	   6.025,49
	   6.811,42
	       7.597,36

	11
	1,60
	     5.443,70
	   6.260,25
	   7.076,80
	       7.893,36

	12
	1,66
	     5.647,83
	   6.495,01
	   7.342,18
	       8.189,36

ANEXO XVII

	TABELA 40 HORAS

	TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     4.446,94
	   5.113,98
	   5.781,02
	       6.448,06

	2
	1,06
	     4.713,75
	   5.420,82
	   6.127,88
	       6.834,95

	3
	1,12
	     4.980,57
	   5.727,66
	   6.474,74
	       7.221,83

	4
	1,18
	     5.247,39
	   6.034,50
	   6.821,61
	       7.608,71

	5
	1,24
	     5.514,21
	   6.341,34
	   7.168,47
	       7.995,60

	6
	1,30
	     5.781,02
	   6.648,18
	   7.515,33
	       8.382,48

	7
	1,36
	     6.047,84
	   6.955,01
	   7.862,19
	       8.769,37

	8
	1,42
	     6.314,65
	   7.261,85
	   8.209,05
	       9.156,25

	9
	1,48
	     6.581,47
	   7.568,69
	   8.555,91
	       9.543,13

	10
	1,54
	     6.848,29
	   7.875,53
	   8.902,77
	       9.930,02

	11
	1,60
	     7.115,10
	   8.182,37
	   9.249,64
	      10.316,90

	12
	1,66
	     7.381,92
	   8.489,21
	   9.596,50
	      10.703,78

ANEXO XVII – A

	TABELA 40 HORAS

	AUDITOR PUBLICO/ADVOGADO/CONTADOR

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     6.202,46
	   7.132,83
	   8.063,20
	       8.993,57

	2
	1,06
	     6.574,61
	   7.560,80
	   8.546,99
	       9.533,18

	3
	1,12
	     6.946,76
	   7.988,77
	   9.030,78
	      10.072,80

	4
	1,18
	     7.318,90
	   8.416,74
	   9.514,57
	      10.612,41

	5
	1,24
	     7.691,05
	   8.844,71
	   9.998,37
	      11.152,02

	6
	1,30
	     8.063,20
	   9.272,68
	 10.482,16
	      11.691,64

	7
	1,36
	     8.435,35
	   9.700,65
	 10.965,95
	      12.231,25

	8
	1,42
	     8.807,49
	  10.128,62
	 11.449,74
	      12.770,87

	9
	1,48
	     9.179,64
	  10.556,59
	 11.933,53
	      13.310,48

	10
	1,54
	     9.551,79
	  10.984,56
	 12.417,32
	      13.850,09

	11
	1,60
	     9.923,94
	  11.412,53
	 12.901,12
	      14.389,71

	12
	1,66
	   10.296,08
	  11.840,50
	 13.384,91
	      14.929,32

ANEXO XVIII

	TABELA 20 HORAS

	MÉDICO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     5.336,36
	   6.136,81
	   6.937,27
	       7.737,72

	2
	1,06
	     5.656,54
	   6.505,02
	   7.353,50
	       8.201,99

	3
	1,12
	     5.976,72
	   6.873,23
	   7.769,74
	       8.666,25

	4
	1,18
	     6.296,90
	   7.241,44
	   8.185,98
	       9.130,51

	5
	1,24
	     6.617,09
	   7.609,65
	   8.602,21
	       9.594,78

	6
	1,30
	     6.937,27
	   7.977,86
	   9.018,45
	      10.059,04

	7
	1,36
	     7.257,45
	   8.346,07
	   9.434,68
	      10.523,30

	8
	1,42
	     7.577,63
	   8.714,28
	   9.850,92
	      10.987,57

	9
	1,48
	     7.897,81
	   9.082,48
	 10.267,16
	      11.451,83

	10
	1,54
	     8.217,99
	   9.450,69
	 10.683,39
	      11.916,09

	11
	1,60
	     8.538,18
	   9.818,90
	 11.099,63
	      12.380,36

	12
	1,66
	     8.858,36
	  10.187,11
	 11.515,86
	      12.844,62

ANEXO XIX
	TABELA 40 HORAS

	MÉDICO

	Nível
	Classe – A

1,00
	Classe – B

1,15
	Classe - C - 1,30
	Classe - D - 1,45

	1
	1,00
	     9.793,44
	  11.262,46
	 12.731,47
	      14.200,49

	2
	1,06
	   10.381,05
	  11.938,20
	 13.495,36
	      15.052,52

	3
	1,12
	   10.968,65
	  12.613,95
	 14.259,25
	      15.904,55

	4
	1,18
	   11.556,26
	  13.289,70
	 15.023,14
	      16.756,58

	5
	1,24
	   12.143,87
	  13.965,45
	 15.787,03
	      17.608,61

	6
	1,30
	   12.731,47
	  14.641,19
	 16.550,91
	      18.460,63

	7
	1,36
	   13.319,08
	  15.316,94
	 17.314,80
	      19.312,66

	8
	1,42
	   13.906,68
	  15.992,69
	 18.078,69
	      20.164,69

	9
	1,48
	   14.494,29
	  16.668,43
	 18.842,58
	      21.016,72

	10
	1,54
	   15.081,90
	  17.344,18
	 19.606,47
	      21.868,75

	11
	1,60
	   15.669,50
	  18.019,93
	 20.370,36
	      22.720,78

	12
	1,66
	   16.257,11
	  18.695,68
	 21.134,24
	      23.572,81

PAGE
2
Rua Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2461 - Jardim Eldorado – Diamantino-MT – CEP 78400-000

(065) 3336-1419 – www.camaradiamantino.mt.gov.br